

「下水道管理システムハード機器」 質疑回答書

	質疑内容	回答
1	システムサーバ仕様にてRAIDコントローラーに関する項目がございませんが、「ストレージ」にて「冗長化設定(RAID5)を構成すること」とありますので、RAIDコントローラーの積算は必要という解釈で宜しいでしょうか？	RAIDコントローラーは必要となります。
2	システムサーバ仕様「入力装置」にて「USB光学マウス、USBキーボード」とありますが、サーバーメーカーがキーボード及びマウスを標準添付していない場合、サードパーティー製品を提案しても宜しいでしょうか？またその場合、これらの機器の保証要件に付きましては「保証サービス」の記載内容が適用されますでしょうか？それともサードパーティーメーカーの標準保証内容で良い、という解釈で宜しいでしょうか？	サーバーメーカー標準添付がない場合、サードパーティー製品の提案は可能です。 サードパーティーメーカーの標準保証内容で問題ありません。
3	システムサーバ仕様「インターフェース」に「HDMIを備えていること。」とありますが、HDMIは必須でしょうか？VGAポートまたはDisplay Portを搭載していれば提案は可能でしょうか？	HDMIの代わりに、VGAポートまたはDisplay Portを搭載していれば提案は可能です。
4	システムサーバ仕様にて「外付けDVDドライブ1台(PC本体にマルチDVDドライブを備えても良い)」とありますが、DVDドライブの仕様としては書き込み機能が必要という認識で宜しいでしょうか？ また、「マルチDVDドライブ」とありますが、DVD-RWドライブで仕様に適合している解釈で宜しいでしょうか？	DVDドライブ仕様として書き込み機能が必要です。 DVD-RWドライブは仕様に適合している解釈で問題ありません。
5	システムサーバ仕様「その他」にて「ウィルス対策ソフト5年利用」とありますが、こちらは貴市が既に保有しているライセンスに追加する形となりますか？それとも本調達で新規ライセンスを購入する形となりますか？既存ライセンスに追加する場合はライセンスのランクをご教示ください。	本調達で新規ライセンスを購入する形となります。
6	システムサーバ仕様「その他」にて「スイッチングハブ(1000BASE-T)5ポート以上×1個」とありますが、こちらの保証要件に付きましては「保証サービス」の記載内容が適用されますでしょうか？それともサードパーティーメーカーの標準保証内容で良い、という解釈で宜しいでしょうか？	サードパーティーメーカーの標準保証内容で問題ありません。
7	システムサーバ仕様「納入日」に付きまして、最近のIT機器納期遅延の影響で納入日に間に合わない場合に、協議の上で日程調整が可能という解釈で宜しいでしょうか？	原則、納入日までの調達とします。 ただし、納入期限内に納入することができない理由が、天災地変その他やむを得ないものと認めるときは、協議対象とします。
8	クライアントPC仕様「入力装置」にて、「外付けDVDドライブ1台(PC本体にマルチDVDドライブを備えても良い)」とありますが、DVDドライブの仕様としては書き込み機能が必要という認識で宜しいでしょうか？ また、「マルチDVDドライブ」とありますが、DVDライターまたはDVDスーパーマルチで仕様に適合している解釈で宜しいでしょうか？	DVDドライブ仕様として書き込み機能が必要です。 DVDライター、DVDスーパーマルチ共に仕様に適合している解釈で問題ありません。
9	クライアントPC仕様「入力装置」にて、「外付SDメディアカードリーダーライター1台、外付けDVDドライブ1台分(PC本体にマルチDVDドライブを備えても良い)」とありますが、こちらはサードパーティー製の提案は可能でしょうか？また、これらの機器の保証要件に付きましては「保証サービス」の記載内容が適用されますでしょうか？それともサードパーティーメーカーの標準保証内容で良い、という解釈で宜しいでしょうか？	サードパーティー製品の提案は可能です。 サードパーティーメーカーの標準保証内容で問題ありません。

「下水道管理システムハード機器」 質疑回答書

	質疑内容	回答
10	クライアントPC仕様「その他」にて「ウィルス対策ソフト5年利用」とありますが、こちらは貴市が既に保有しているライセンスに追加する形となりますか？それとも本調達で新規ライセンスを購入する形となりますか？既存ライセンスに追加する場合はライセンスのランクをご教示ください。	本調達で新規ライセンスを購入する形となります。
11	クライアントPC仕様「リカバリーメディア」に付きまして、PCメーカーがリカバリーメディアを添付及び販売しておらず、購入者がダウンロードする形で提供している場合、リカバリーメディアを作成する為のUSBメモリ等を積算することで提案は可能でしょうか？	PCメーカーがリカバリーメディアを添付及び販売していない場合、リカバリーメディアを作成する為のUSBメモリの提案は可能です。
12	クライアントPC仕様「納入日」に付きまして、最近のIT機器納期遅延の影響で納入日に間に合わない場合に、協議の上で日程調整が可能という解釈で宜しいでしょうか？	原則、納入日までの調達とします。 ただし、納入期限内に納入することができない理由が、天災地変その他やむを得ないものと認めるときは、協議対象とします。